
 

Comune di VALLELONGA 
Provincia di VIBO VALENTIA__________________________________ 
                                                                                           

 

ORDINANZA N. 6 DEL 29.05.2025 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO 

DEL COMUNE DI VALLELONGA PER INTERRUZIONE FORNITURA ELETTRICA. 

IL SINDACO 

Considerato che nella giornata di domani 30.05.2025 è stata comunicata da E-Distribuzione S.p.A. l’interruzione della 

fornitura di energia elettrica dalle ore 08:00 alle ore 16.00, per necessari e urgenti lavori manutentivi in alcune vie del 

territorio comunale, e tra queste rientra la linea elettrica che alimenta l’Istituto Comprensivo Scolastico di Vallelonga;   

Dato atto che l’edificio presso cui ha sede la scuola dell’infanzia, primaria, nonché gli uffici dell’Istituto Comprensivo di 

Vallelonga non dispongono di riserve elettriche tali da garantire l’autonomia; 

Dato atto che non vi è modo di proseguire le attività scolastiche a causa dell’intervenuto disservizio;   

Riconosciuta la necessità, per tali motivi, di dover disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel 

territorio comunale e degli uffici dell’Istituto Comprensivo di Vallelonga per il giorno 30/05/2025;  

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed in particolare l'art. 50 concernente le competenze del Sindaco; 

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in premessa la sospensione delle attività didattiche e la chiusura delle scuole di ogni ordine e 

grado ricadenti nel territorio comunale e degli uffici dell’Istituto Comprensivo di Vallelonga per il giorno 30/05/2025; 

DISPONE 

 La trasmissione della presente alle autorità scolastiche competenti;  

 La trasmissione dell'ordinanza al Prefetto della provincia di Vibo Valentia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 54 del D. 

Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del D.M. 05.08.2008;  

 La trasmissione al Comando Carabinieri di San Nicola da Crissa; 

 La pubblicazione all'Albo Pretorio online dell'Ente. 

 

Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’adozione del presente provvedimento. 

 

Vallelonga, 29/05/2025 

               Il Sindaco 

  F.to Avv. Mazzotta Maria Grazia 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                         ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 
 
                                                                                     

 
 

 

 


